
   

 

 

 

LICEO STATALE “REGINA MARGHERITA” 
Scienze Umane – Linguistico – Scientifico 

Liceo delle Scienze Umane; Liceo delle Scienze Umane opzione Economico Sociale 

Liceo delle Scienze Umane con curvatura Teoria e Tecnica della Comunicazione 

Liceo Linguistico; Liceo Scientifico; Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate 

Via Cuomo n.6 84122 SALERNO; Tel.: 089224887; fax: 089250588 

Cod. mecc. SAPM050003; C. F. 80027420654;Ambito 23 

e-mail: sapm050003@istruzione.it; PEC: sapm050003@pec.istruzione.it; www.reginamargherita.edu.it 

 

                                          

Alla studentessa  RONDINI MARIA CHIARA 

Al Vicepresidente del Consiglio di Istituto 

Ai Membri del Consiglio di Istituto 

Al Direttore SGA 

All’Albo/Atti/Sito Web 

 

 

Oggetto: nomina per surroga membro del Consiglio di Istituto – componente studentesca. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTI l’art. 35 e 38 del D.Lgs 297/94 che disciplina la surroga con riferimento alla sostituzione dei 

membri elettivi degli organi collegiali a durata pluriennale; 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 215/91 che all’art. 53 prevede che i membri del Consiglio di 

Circolo o di Istituto, a qualunque componente appartengano, cessati dalla carica per qualsiasi causa 

(dimissioni o decadenza) e/o che abbiano perso i requisiti di eleggibilità, devono essere sostituiti 

con il procedimento della surrogazione; 

VISTI  i risultati delle elezioni del Consiglio di Istituto componente studentesca a.s. 2023/2024, dai 

quali risulta che l’ultimo dei non eletti della lista “Scegliere è un diritto Scegliere bene un dovere”  

risulta essere la studentessa Rondini Maria Chiara; 

VISTI  gli artt. 47, commi 3 e 4, dell’Ordinanza Ministeriale 15 luglio 1991 n. 215; 

CONSIDERATO   che a motivo della decadenza per limiti temporali di n. 3 membri della componente 

studentesca all’interno del Consiglio di Istituto per il conseguimento da parte di questi del titolo di 

finale di studio (art.51 OM 2015/91) occorre procedere alla nomina di coloro che, in possesso dei 

requisiti di elegibilità, risultino i primi fra i non eletti delle rispettive liste (art. 35 del dlgs 297/94); 

CONSIDERATO  che dalle liste a cui appartengono i membri del Consiglio di Istituto cessati dalla 

carica si può attingere solo dalla lista “Scegliere è un diritto scegliere bene  un dovere!” 

 

DECRETA 

La nomina della studentessa RONDINI MARIA CHIARA, quale membro del Consiglio di Istituto per la 

componente Studentesca, in sostituzione del membro decaduto e fino nuove elezioni annuali. 

          

                                                                                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

             Dott.ssa Angela Nappi 
                                                                                                                     Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
                                                                                                                    del d.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

                                                                                                                             sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  




